L. 7. ζ. ee) Πανλ. Ἐὰν μὴ δείκνυνται, εἰ παρὰ τῷ πράτῃ  
D. eod. φυγῆς ἢν ὁ δοῦλος, τῇ ἐμβασάνῳ αὐτοῦ ζητήσει πι-  
στεύομεν· καθ' ἑαντοῦ γάρ ἐρωτᾶσθαι δοκεῖ, οὐ μὴν  
ὑπέρ δεσπότου, ἢ κατὰ δεσπότον.

ἔάν μὴ δείκνυται] Ἐὰν δὲ ἀγοραστὴς οὐ δύναται δεῖξαι τὸν οἰκέτην πρὸ τῆς ὄγορασίας ὅταν φυγῆδα, τότε αὐτὸς ὁ οἰκέτης ὑπέρ δεσπότου βασανίζεται, καὶ ὁ ὃν αὐτὸς ἐμβασάνως ἐξεταζόμενος εἴπῃ, τούτῳ δέ τελευθερᾷ τὸν τῆς ὑποθέσεως ἀκροσύμενον. τούτῳ δέ σε μὴ λάθῃ, ὅτι, καὶ μὴ ἐμβάσανον περὶ τούτου ζητήσαις ὑποστη, ὁ οἰκέτης, παρόντων δὲ τιμών ἀρδούν ἐρωτήθεις παρὰ τὸν ὄγοραστον, εἰ ἔφυγε ποτε παρὰ τῷ πράτῃ, καὶ ὁμολογήσει πεφεγμέναι, τότε κοιτὸν δημαστήρι πιστεύειν τὸν οἰκέτον φωνῇ, ὅτε καὶ ἀλλὰ σημεῖα ὑπεστὶ τῆς τούτου προτέρας φυγῆς. τοῦτο γάρ εἴτεν ἐν τῷ

id iudici competenti ostendentes, ut et ipsi emancipati apud eundem iudicem deponant, se quoque velle, sive ante preces oblatas, sive postea: nisi septennis sit, qui et sine consensu suo sui iuris effici potest. Quaere et lib. 33. tit. 1. cap. 49. quo dicitur: Adoptio per tabellionem non fit, sed actu legitimo a magistratu. Quaere et lib. 10. tit. 9. cap. 122. et ibi adnotacionem dicentem: Saepe enim dixit, legis actionem sive emancipationem non apud magistratum, sed apud tabelliones peragi.

VI. Scaeav. Patronus quoque libertum in fraudem suam<sup>1)</sup> quaedam alienasse, ut partem eius revocare possit<sup>2)</sup>, probare debet.

i) in fraudem suam] Invenies enim cap. 27. tit. 1. lib. 49. libertum, qui patrimonium habet minus centum aureis, testari prout velit. Si vero maior sit centenario, et sine liberis decesserit, patronus portione legitimam petit. Quodsi libertus in fraudem patroni bona sua alienaverit, quaere lib. 45. tit. 6.

2) ut partem eius revocare possit] Quaere lib. 42. tit. 1. cap. 16. them. 5. et lib. 15. tit. 20. cap. 6. hoc est, qui bona sua diminuit. Et lib. 2. tit. 2. cap. 28. Quaere lib. 42. tit. 1. cap. 16. them. 5. quo dicitur: Si libertus in fraudem patroni quaedam alienaverit, patronus hereditatis petitionem non habet, sed actionem ad revocanda ea, quae in fraudem eius facta sunt: debitum enim hereditarium non est, sed patroni. Lege et ibi Antiquum, qui haec habet: Haec habeto in modum praeviae inspectionis adversus eos, qui in fraudem patroni bona libertorum accipiunt. Si quidem libertus intestatus et sine liberis decesserit, patrono competit Calvisiana: si vero testatus, Faviana. Hae vero in factum sunt. Hoc cognito accede ad rem propositam. Quaere et lib. 49. tit. 6. cap. 2. quo dicitur: In actionem Favianam et Calvisianam veniunt etiam fructus ante litem contestatam et post litem cōtestatam percepti. Et cap. 3. eiusdem, quo dicitur: Si patronus heres ex legitima parte scriptus adierit hereditatem, manent in suo robore ea, quae in fraudem eius alienata sunt, quamvis ignoraverit: poterat enim bonorum possessionem contra tabulas accipere propter ea, quae alienata vel mortis causa donata sunt. Et eiusdem cap. them. 6. quo dicitur: Sive petierit patronus bonorum possessionem ab intestato, sive non, revocat ea, quae in fraudem eius alienata sunt, si ei reliictum non sit, quantum ex testamento capere poterat. Calvisiana vero, quando libertum nullum testamentum est, locum habet ad revocanda ea, quae dolo malo alienata sunt. Et eiusdem cap. them. 6. quo dicitur: Si libertus intestatus decesserit, relicta patrono legitima portione, vel ampliore, alienata non revocantur, quippe et testamento facto, quod supererat legitima portione deducta, alii legare potuit. Patronus autem id probare debet, in fraudem suam libertum alienasse, ut hoc loco etiam dicitur, ut patronus in tertiam partem bonorum liberti heres scribatur.